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Poděkování 
 
Nadační fond Algo patří k malým nadačním fondům disponujícím omezenými 
finančními prostředky. O to více se snaží o maximální využití těchto prostředků za 
účelem zcela konkrétní pomoci. Přestože Nadační fond Algo vznikl v roce 2012), stihl 
již za dobu svého působení pomoci řadě potřebných a získat si tolik nutnou důvěru. 
 
Osobně se domnívám, že důvěra dárců, spolupracujících společností, úřadů i 
samotných klientů je vybudována právě na tom, že Nadační fond Algo je schopen 
doložit, že každá koruna byla investována s rozmyslem a že všichni naši klienti, kteří 
nejsou žádnými anonymními příjemci, pomoc opravdu potřebují. Navíc s tím, že 
opravdu všechny prostředky jdou jen a jen potřebným, protože všichni, kdo pracují 
pro Nadační fond Algo, tak činí bez nároku na finanční odměnu. 
 
Je nám jasné, že fond naší velikosti nemůže pomoci všem, ale i kdybychom pomohli 
třeba jen jedinému člověku, má naše činnost smysl. 
 
Děkujeme všem, kdo pomáhají s námi. Děkujeme, že nejste lhostejní. 
 
 
 

 
 
 
 
Petr Loužecký     
Předseda správní rady 
Nadační fond Algo 
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1.  O nás 
Nadační fond Algo byl založen 13. dubna 2012. 

Fond se zaměřuje zejména na: 

• pomoc dětem znevýhodněným svým zdravotním stavem nebo handicapem,  

• materiální, sociální a kulturní podporu osobám, které o tyto děti pečují a 

které nemají finanční prostředky na základní potřeby, zdravotní pomůcky a 

léky nebo se ocitly v jiné nouzi, popř. pomoc materiální, sociální a kulturní 

povahy institucím o tyto děti pečující 

• materiální, sociální a kulturní podporu seniorů, popř. institucím o tyto 

seniory pečující 

Cílem fondu je přispět zcela konkrétní pomocí těm, kdo ji opravdu potřebují.  
 
Za každou naší pomocí stojí zcela skutečný lidský příběh. 

 

 

 

2.  Základní údaje 
 

2.1 Název fondu, IČ, sídlo  
Název: Nadační fond Algo  
IČ:   242 91 862 
Sídlo:   Sokolovská 668/136D, Karlín, 186 00 Praha 8   
Zapsán:  N 900 vedená u Městského soudu v Praze 
Web:  www.algonadace.cz  
 
 

2.2 Zřizovatel 
Název: Algotech, a.s. 
IČ:  247 75 487 
Sídlo:            Sokolovská 668/136D, Karlín,186 00 Praha 8   
 
 

http://www.algonadace.cz/


2.3  Účel zřízení  
Nadační fond Algo byl zřízen zejména za účelem dosahování obecně 
prospěšných cílů, kterými jsou zejména: 
 
• materiální, sociální a kulturní podpora jednotlivců znevýhodněných svým 

zdravotním stavem nebo handicapem a organizacím zajištujícím podporu 
pro tyto osoby, 

• materiální, sociální a kulturní podpora dětem a jejich rodičům či osobám o 
tyto děti pečující, které nemají finanční prostředky na základní potřeby, 
zdravotní pomůcky a léky, nebo se ocitli v jiné nouzi, 

• materiální, sociální a kulturní podpora seniorů 
• rozvoj vzdělávání a vědy všech sociálních a věkových skupin  

 
 
 

2.4 Správní rada 
Petr Loužecký, předseda správní rady. Pracoval pro Nadační fond Algo bez 
nároku na finanční odměnu. 
Ing. David Kazda, člen správní rady. Pracoval pro Nadační fond Algo bez 
nároku na finanční odměnu 
Ing. Kateřina Loužecká, člen správní rady. Pracovala pro Nadační fond Algo 
bez nároku na finanční odměnu. 
 
 
 

2.5 Revizor 
František Zeman, MBA. Pracoval pro Nadační fond Algo bez nároku na 
finanční odměnu. 

 
 
 
  



3.  Nadační projekty v roce 2023 
 
 
Hynek S. 
 
Hyneček se ve 2,5 letech téměř utopil. Nyní je mu 11 let, je plně při vědomí, komunikuje 
očima, říká nene. Je zcela na plenkách a je ležáček. Začíná se vzpírat na rukách, točí se na 
bok, na bříško už to nedokáže. Nedokáže ani bez opory sedět, ale ani to dlouho nevydrží. 
Baví ho dívat se na reklamy a pohádky. 
 
 

 
 
 
Nadační fond poskytl příspěvek na hiporehabilitaci v Centru Mirákl  
ve výši 15 000 Kč. 
 
 
 
Tereza P. 
 
Kristýna je mladou maminkou čtyřleté Terezky, své dětství trávila v dětském domově. 
Její rodinu dnes tvoří jen dcery Terezka, Maruška a přítel. Bydlí na ubytovně. Chtěla 
by pro své dcerky krásnější dětství, než měla ona sama. Bohužel se jako rodina 
potýkají s existenčními problémy. A navíc Terezka má diagnostikovaný atypický 
autismus, vývojovou dysfázii a těžkou mentální retardaci.  



Terezka nevyhledává společnost jiných lidí ani dětí. Blízký vztah má jenom s rodiči. 
Většinu času tráví ve svém světě a nejraději si i sama hraje. Svou o rok mladší sestru 
Marušku při hře odstrkuje a často na ni i fyzicky útočí. Nehraje si tak jako jiné děti. 
Hračkami jen tluče nebo hází. Často mívá záchvaty vzteku, hlavně když je něco 
jinak, než ona chce. Terezka není dítě, které by se rádo mazlilo a objímalo, a to nás 
velmi bolí na srdci. Dále nás trápí to, že Terezka nekomunikuje, vůbec nemluví. Jen 
občas vydává nesrozumitelné zvuky. Vůbec nechápe, kde má hlavičku, ruce, nohy. 
Je těžké vidět, jak ostatní děti v tomhle věku zvládají ukázat, kde mají ručičku nebo 
hlavičku. Nemá zájem ani o hračky. Terezka bohužel nemá ani základní 
samoobslužné návyky. Nedokáže se obléct.  

Přestože není vybíravá a vše sní, není schopná se najíst sama. Jídlo, které dostane, 
vždy na sebe převrhne. Neumí se napít z hrníčku. Stále je na plenách, a i když ji učí 
na nočník, nevydrží na něm dlouho sedět. Celkově vůbec neřeší osobní hygienu. Při 
všech činnostech ji musejí dopomáhat. 

Terezka má problém s chůzí, která je nekoordinovaná a na nerovném terénu padá. 
Když se pohybuje samostatně, často utíká na opačnou stranu, než na jakou má 
správně jít. Nedrží se mne jako maminky a jde si svou cestou. Vůbec nereaguje na 
to, co jí říkám. Při všech činnostech mimo domov ji vozím v kočárku, aby mi neutekla. 

Přestože mají doma králíčka, Terezka nereaguje ani na něj. Zvířátka ji vůbec 
nezajímají. Nemá ráda ani kreslení nebo jakékoli jiné tvoření. Papír vždy jenom 
roztrhá, ale maminka neví, jestli je to tím, že jim nerozumí nebo jen ji tyto aktivity 
nebaví. Terezka je velmi živé dítě a neustále zapíná spotřebiče a hraje si s 
různými vypínači, proto ji nemohou nechat bez dozoru. Také hází s hračkami a bojí 
se, že něco rozbije nebo ublíží mladší sestře Marušce. 

 

  

Nadační fond poskytl příspěvek na rehabilitaci ve Verheul Centru v Ostravě  
ve výši 15 000 Kč. 



Monika Š. 
 

Všechno začalo před 3,5 lety, kdy se naší rodině během minuty změnil celý svět. 
Magnetická rezonance ukázala rozsáhlý nádor na mozku. O několik dnů později už 
Monika ležela na operačním sále a my trnuli dlouhých 7 hodin. Bohužel se po operaci 
dostavily vážné komplikace v podobě nedokrvení určitých částí mozku a krvácení do 
dutiny lebeční. Dcera se po operaci neprobudila a zůstala ležící ve vigilním kóma. 
Byly to nejhorší dny našich životů, protože jsme nevěděli, jestli to Monika zvládne a 
přežije. Jenom největším úsilím doktorů a sester, kterým jsme se snažili co nejvíce 
pomoct, se zapojením hlavně bazální stimulace, se nám postupem času podařilo 
Moniku probudit. 

Jenom velmi pozvolna se její stav zlepšoval a po 7 týdnech jsme dceru převezli do 
Baťovy nemocnice na oddělení následné intenzívní péče. Tam jsme pokračovali v 
péči a rehabilitaci, aby se mohla vrátit do běžného života. 

Následovali pobyty v rehabilitačních zařízeních, kde probíhala speciální 
neurorehabilitace. 

V současné době je Monika stále ležící, nedokáže pohybovat pravou stranou těla, 
nedokáže se sama najíst, ani napít a téměř nemluví. Musí nosit pleny. Je tedy 
odkázaná na 24hodinovou péči. 

Postupně nám začalo docházet to, že si léčení a rehabilitace vyžádají velmi dlouhou 
dobu a trpělivost. Jedině tak bude mít Monika veškeré předpoklady uzdravit se a 
splnit si svůj sen – otevřít si vlastní cukrárnu. 

 

Nadační fond poskytl příspěvek na rehabilitaci ve výši 7 000 Kč. 



Jan K. 
Osm hodin po porodu prodělal Honzík syndrom náhlého úmrtí, který díky zásahu lékařů 
přežil. Syndrom ale způsobil poškození mozku. Jako čerstvě narozené miminko tak strávil tři 
měsíce na JIP. Dodnes má však značné problémy s hrubou i jemnou motorikou, se kterou 
mu velmi pomáhají neurorehabilitační terapie. Ty jsou ale finančně natolik náročné, že mu je 
bez pomoci nedokážeme zajistit.  

 

Nadační fond podpořil Honzíka částkou 15 000 Kč na rehabilitaci V Centru 
Hájek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eliška K. 
 
Elišce jsme pomohli již v roce 2021 a 2022. Maminka se na nás obrátila opět s prosbou o 
příspěvek na rehabilitaci do Centra Hájek. Eliška je 15letá slečna s neléčitelným genetickým 
syndromem Cri Du Chat. Eliška má kromě mentální retardace, mikrocefálie, hypotonie aj. i 
těžkou skoliózu. Jelikož náročná operace páteře s velkými bolestmi během pooperační péče 
by pro Elišku znamenala velký psychický i fyzický zásah do těla, rozhodla se rodina pro 
konzervativní řešení. Po konzultacích s fyzioterapeuty má Eliška šanci skoliózu zlepšit 
intenzivním cvičením. Denní cvičení doma je však nedostačující. Potřebuje péči 
fyzioterapeutů, kteří s ní budou cvičit denně několik hodin.  

 

 

 

 

Nadační fond přispěl na rehabilitační pobyt v Centru Hájek částkou 15 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



Barbora P. 
 
Barča se narodila o tři měsíce dříve a dlouho bojovala o svoje místo na světě. Bohužel její 
diagnóza je Dětská mozková obrna, spastická tripareza a další. Od malička jezdí po 
rehabilitačních pobytech, díky nimž je dnes ve svých 21 letech schopná se postavit u opory, 
udělat v chodítku pár krůčků. Pohybuje na invalidním vozíku a studuje na Obchodní akademii 
v Janských lázních. Denním sezením na invalidním vozíku se jí vytvořila také skolióza 
páteře, kvůli které jí hrozí operace. 

Barči velkým přáním je mít jednou vlastní bydlení a zvládat vše jen s dopomocí. Proto nás 
požádala o příspěvek na rehabilitační pobyt, které jí velmi pomáhají. 

 

 

 

Nadační fond přispěl na rehabilitační pobyt v Centru Hájek částkou 15 000 Kč. 

 

 

 

 

 



Majdalenka A. 
 

Majda trpí Spinální svalovou atrofií II. Typu. Na diagnozu se přišlo až po roce a půl od 
narození. V nemocnici následně zahájili léčbu lékem Spinraza, na který reagovala skvěle. 
Majdě se ulevilo, byla opět to usměvavé sluníčko. Za 14 dní podstoupila druhou dávku a 
zanedlouho po tom dostala krásný dárek. Pojišťovna jí proplatila genovou léčbu. Dostala 
šanci s tou ošklivou nemocí zabojovat. Aby léčba byla maximálně účinná musí rehabilitovat a 
neustále na sobě pracovat. Pravidelně cvičí v Centrum Hájek a v hiporehabilitačním centru 
Mirakl. 

Aktuálně sama leze a s dopomocí se postaví na nožky. Na své první krůčky ve svých 3 
letech ale stále čeká… 
 
 

 

 

Nadační fond přispěl na rehabilitační pobyt v Centru Hájek částkou 15 000 Kč. 

 

 

 

 

 



Lenka V. 
 

Lenka je v invalidním důchodu II. stupně s roztroušenou sklerózou. Trpí i na astma, 
nedoslýchavost, artróza a jiné. Žije sama se svým synem, který studuje. Manžel zemřel. 
Kvůli zhoršení zdravotního stavu musela opustit zaměstnání, nedostává se jim peněz na 
živobytí. Lenka nás požádala o nákup domácího spotřebiče. 

 

Nadační fond přispěl částkou 7 000 Kč na nákup nové ledničky.   

 

 

 

 

Lydia H. 
Lydia žije sama s dvěma dětmi v azylovém domě v Prostějově. Kvůli častým nemocem 
4letého syna nemůže nastoupit do stálého zaměstnání. Ale i tak si našla brigádu, od 4-6 
ráno uklízí, chlapce hlídá 13letá dcera, která následně odchází do školy. Alimenty od 
bývalého přítele nechodí, je ve výkonu trestu. 
 

Lydia nás požádala o příspěvek na potraviny, úhradu školkovného a stravného. 



 

 

 

Nadační fond přispěl částkou 6 000 Kč na nákup léků pro děti a potravin.   

 

 

 

 

Milada G. 
Z pardubického oddělení sociálně právní ochrany dětí jsme dostali žádost o podporu maminky tří 
dětí, která sama pochází ze znevýhodněného prostředí. O děti se snaží starat dobře, je samoživitelka. 
Dvě děti dochází do školy a matka jim nemůže uhradit obědy.  Poslední holčička by mohla docházet 
do školky, kterou by matka měla také hradit. I když uplatnila veškerou hmotnou pomoc, kterou stát 
poskytuje, není v jejích silách umožnit dětem tyto základní potřeby.  

Mamince jsme pomohli uhradit školní docházku a obědy pro děti v celkové výši 
9 480 Kč. 



Nela J. 
Maminka Nelinky se na nás opět obrátila. Nelince hned na počátku života v roce 
2018 diagnostikovali poškození mozku. K tomu se přidaly další diagnózy: DMO (dětská 
mozková obrna), těžké poškození zrakových nervů, mikrocefalie (menší velikost hlavy a 
mozku) a epilepsii Westův syndrom. Nelinky psychomotorický vývoj je opožděný oproti jejím 
vrstevníkům. Rehabilitace jí posouvají ve vývoji dopředu a zlepšují její zdravotní stav nejen 
po fyzické stránce, ale i po té mentální. S Nelinkou rodina pravidelně cvičí již skoro 3,5 roku. 
Cvičení Nelince velice pomáhá k odstranění svalového napětí z končetin a zlepšuje její 
držení těla. Nelinka je díky tomu veselá a nic ji nebolí.  

 

 

Nadační fond přispěl částkou 15 000 Kč na rehabilitační pobyt v Centru Hájek. 

 

 

Denisa D. 
Z pardubického oddělení sociálně právní ochrany dětí jsme dostali žádost o podporu romské 
maminky s třemi dcerami ve věku 4, 6 a 7 let. Paní Denisa se o děti stará nejlépe jak může, 
spolupracuje s Oblastní charitou Pardubice, dívky pravidelně posílá do školy, vaří jim, hledá si 
zaměstnání na zkrácený úvazek. Bude podávat žádost o náhradní výživné, kdy se pokoušela domluvit 
o hrazení výživného otcem po jeho návratu z vězení, což se nepodařilo. Nyní s dětmi žije v Azylovém 
domě v Pardubicích, kde mohou být jen přechodně a následně by mohla začít bydlet na Městské 
ubytovně, kde je potřeba složit kauci předem, na kterou ona nemá peníze. 

Nadační fond mamince zaplatil nájem v městské ubytovně v částce 6 464 Kč. 

 



4. Náklady fondu v roce 2023 
 
 
Jméno Nadační příspěvek Výše 

příspěvku 
Skůra Hynek Hiporehabilitace v Centru Mirákl 15 000 Kč 
Paráková Tereza Rehabilitační pobyt ve Verheul Centru 15 000 Kč 
Šmahajová Monika Rehabilitace 7 000 Kč 
Kopal Jan Rehabilitační pobyt v Centru Hájek 15 000 Kč 
Krouská Eliška Rehabilitační pobyt v Centru Hájek 15 000 Kč 
Pekárková Barbora Rehabilitační pobyt v Centru Hájek 15 000 Kč 
Adámková Majda Rehabilitační pobyt v Centru Hájek 15 000 Kč 
Veselá Lenka Příspěvek na lednici 7 000 Kč 
Hauerová Lydia Příspěvek na léky pro děti a potraviny 6 000 Kč 
Grundzová Milada Školní docházka a obědy 9 480 Kč 
Jankuliaková Nela Rehabilitační pobyt v Centru Hájek 15 000 Kč 
Dunová Denisa Nájem v městské ubytovně 6 464 Kč 
   
Celkem  140 944 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Jak lze Nadační fond podpořit? 
 
 
Nadační fond Algo je možné podpořit jakýmkoliv způsobem – finančně, 
konkrétní potřebnou věcí, zapojením se do činnosti nebo do sbírek pořádaných 
tímto Nadačním fondem. 
 
Pokud chcete přispět finančně, můžete využít bankovní spojení: 4999042/0800 
Účet je vedený u České spořitelny. 

 
Za jakoukoli pomoc ze srdce děkujeme! 
 
Petr Loužecký, Kateřina Loužecká, David Kazda a František Zeman 


